CÂMARA Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 109/99
Em, 12 de maio de 1999,

M:S;

Câmara

Aprovatn' P"'

Saía

pf«atd»nte

JOCELÉM GONÇALVES DE JESUS, Vereador ao final firmado,
no uso de suas atribuições regimentais, requer à Mesa, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito
Municipal, onde se solicita como segue:

Que o Poder Executivo elabore e remeta a esta Casa de Leis,
projeto visando a implantação de um sistema de "feira móvel", como se está
realizando com sucesso no Estado do Rio de Janeiro.

Neste sistema, a Prefeitura equipa um ônibus, como se fosse
mercado, que se desloca às comunidades mais carentes do Município, vendendo
produtos a preço de custo e às vezes até subsidiados.

Este projeto tem obtido sucesso nos locais onde foi implantado,
no que aguarda-se especial atenção do chefe do Poder Executivo à proposta.

Sala das sessões, 12 de maio de 1999.

JOCELEM GO
do

S DE JESUS

CSmara Municipal de Incliiela - IS
PROTOCOLO

AnchieirU.JÍ